2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

29 июня 2012 года                                                                                           № 246

О внесении изменений в решение земского собрания от 11 сентября 2007 г. № 33 «Об установлении земельного налога на территории Красненского сельского поселения Красненского района»

На основании пункта 2 статьи 396 Налогового кодекса РФ  земское собрание Красненского  сельского поселения р е ш и л о::

1. Внести в решение земского собрания Красненского сельского поселения от 11 сентября 2007 года № 33 «Об установлении земельного налога на территории Красненского сельского поселения Красненского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

« Налогоплательщики – организации  исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.

Налогоплательщики– физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно в отношении земельных участков, используемых (предназначенных для использования) ими в предпринимательской деятельности.

Организации и физические лица, являющие индивидуальными предпринимателями (в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности),  уплачивают суммы авансовых платежей по налогу до 10 мая, до 10 августа, до 10 ноября текущего налогового периода, как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

По итогам налогового периода уплачивается до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 6, и суммами авансовых платежей по налогу».

2. Настоящее решение обнародовать в общественно-доступных местах: Красненская центральная районная библиотека, Красненский Дворец культуры, Красненская СОШ им. М. Светличной, Свистовский СК, Польниковский СК.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Малыхину Р.И.

Глава Красненского

сельского поселения                                                                Р.И. Малыхина